关于开展2013年度教师教学工作业绩考核工作的通知

                                        浙理工教〔2014〕24号

各学院（部），有关部门：
　　根据《浙江省教育厅办公室关于高校自主开展教师教学工作业绩考核的通知》（浙教电传〔2013〕426号）文件精神及《浙江理工大学教师教学工作业绩考核办法（修订）》（浙理工教〔2012〕76号），经研究，决定于近期开展2013年度教师教学工作业绩考核工作。现将有关事项通知如下：
　　一、考核人员范围
    我校在编的具有教师职称系列的教师和承担教学任务的实验系列、研究系列教师。对从事管理工作并具有专任教师职称的“双肩挑”教师，由其学科归属学院（部）进行考核。思政教师教学工作业绩考核全校单列，由相关职能部门和学院负责人组成考核小组进行考核，具体由马克思主义学院和学工部协同完成。
　　二、考核组织工作
　　学校成立考核工作领导小组（具体组成人员名单见附件1），负责审定教师教学工作业绩考核结果，研究处理考核工作中的重要问题，对有异议的学院（部）处理意见进行仲裁。
　　三、考核办法
　　根据《浙江省教育厅办公室关于高校自主开展教师教学工作业绩考核的通知》（浙教电传〔2013〕426号）文件精神，结合我校教师教学业绩考核工作实际，经研究在本次考核中对《浙江理工大学教师教学工作业绩考核办法（修订）》（浙理工教〔2012〕76号）中的部分内容作如下微调，请各学院（部）在考核过程中参照执行：
　　1.《考核办法》第九条，优秀（A）的比例放宽到25%，对原文件中优秀（A）与良好（B）总比例不超60%的规定不再进行硬性控制，思政线优秀比例不再单独划定，一视同仁，请各学院（部）在考核过程中把握好各等级的条件要求。优秀（A）标准中增加“考核期内教书育人质量好且无教学事故的教师，当年获省级及以上教学名师奖，主持完成省级及以上的教学成果奖，指导学生参加一类学科竞赛获全国一等奖及以上者，教师教学工作业绩可直接评定为优秀。”去除考核等级比例与学院（部）人才培养目标考核结果挂钩的规定。
　　2.《考核办法》第四条，去除三类情况申请当年考核破格上浮一级的办法，三类情况如下。
　　（1）指导学生参加一类学科竞赛获省一等奖及以上奖项，且所在学科竞赛总体排名在全省列前三的指导教师团队，可给予不超过三个（对应第一至三名分别为3、2、1个）的上浮指标，具体名额分配由学科竞赛组织单位根据指导教师贡献大小确定。
　　（2）指导学生以第一作者在一级以上刊物发表论文。
　　（3）指导学生以第一授权人获发明专利。
　　3.《考核办法》第五条，增加“处于助教培养的新教师和青年教师，其教师教学业绩考核等级依据《浙江理工大学新教师和青年教师助教培养制度实施办法》及《实施细则》确定”。
　　各学院（部）根据本次《考核办法》内容调整制定考核细则开展对本单位的考核。
　　四、考核时间安排
　　1.2014年4月24日前，各学院（部）根据本通知成立本单位教师教学工作业绩考核领导小组，修改调整本学院（部）教师教学工作业绩考核细则，启动考核组织与宣传工作。
　　2.2014年5月15日前，学院（部）组织教师教学业绩考核工作，考核过程严格控制各档次标准。考核结果在本单位范围内公示结束后于5月15日前提交教务处汇总。
　　3.2014年5月30日前，教务处汇总全校教师业绩考核结果并接受异议申诉，学校考核领导小组对考核结果进行审核及仲裁，确定最终考核结果并公布。
　　五、其他
　　各学院（部）应于2014年5月15日下午16:00点前，将本学院（部）教师教学工作业绩考核结果纸质汇总表（加盖公章）及电子版上交至教务处，联系人：姚春梅（行政楼116室，电话：86843063，邮箱：yaochunmei1@126.com）。

　　附件：1.教师教学工作业绩考核工作领导小组名单
　　　　　2.2013年度教师教学工作业绩考核结果汇总表

浙江理工大学
2014年4月18日